Eiusdem Maiestatis Yestrae serenissimae tidelis 
Fra te r Georgius episcopus Yaradiensis etc. 

Külczim : Serenissimo principi et domino domino Ferdinando stb. 

Eredeti. 

X L I I I . 
1 5 4 2 . a u g . 3 1. Y á r a d . 

Fr. György Kencly Ferenczet küldetéséből sürgősen visszahívja. 

Magnifice domine amice nobis observandissime. Salutem 
et obsequii nostri commendationem. Specialis bomo noster a 
waivoda Transalpinensi rediit, qui nobis pro certo nunctiavit, 
sicut et aliunde nobis intelligi datur, caesarem Turcarum hoc 
anno in persona non exire, nisi begleerbegum citra partes mari-
timas cum sexaginta millibus hominum exire. Sed tamen nobis 
longe ponderosius érit quod caesar non exibit, si enim exiret. 
omnis intentio in eundem tantummodo esset, Nunc autem gentes 
liberas et expeditas habet, ad quamvis partém liberam habet 
excursionem, unde Transsylvaniae et partibus finitimis etiam 
atque etiam timendum est. Quamobrem D t i0 Y. quoad eius fieri 
poterit, istic diutius ne remoretur, quin potius adnitatur eadem 
ut rebus omnibus apud M tem regiam et alias ubilibet ex summa 
confectis, quamprimum revertatur. D t i0 autem Y. in eo sum-
niopere laborét ut tam in Transsylvaniam quam partes istas 
finitimas mox aliqua subsidia imponantur, ne depopulentur 
Dn e m Y. foeliciter valere optamus. Datum "Waradini ultima di 
mensis augusti anno domini 1542. 

Frater Georgius episcopus Waradiensis 
thesaurarius etc. 

Külczim : Magnifico domino Francisco de Kend etc. domino et amico 
nobis observandissimo. 

Eredeti. 
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X L I Y . 

a) 1 5 4 2. s e p t . 16. B é c s. 

Ferdinand megnyugtató válasza Fr. Gy. aug. 16-diki (?) levelére. 

Ferdiuandus etc. 
Reverende in Christo pater stb. Accepinius litteras Devo-

tionis Tuae quas nobis familiaris et nuncius eiusdem proprius 
attulit et eum in bis quae nobis Dnis Tuae nomine oretenus 
exposuit, benigne audivimus a qua nos ea omnia quae nobis per 
ipsum nuncium suum significavi clementi animo intelleximus. 
Remittiniusque eum in praesentiarum ad I)110111 Tuam cum rela-
tione illi facienda sicuti ab eo D t io Tua cognoscet, cui ut fidem 
babeat eam dementer requirimus. Neque dubitamus sed plane 
confidimus I)ncni Tuam omnia quae ad tuendum, recuperandum 
et vindicandum regnum istud a tot miseriis et affiictionibus per-
tinente pro viribus et prudentia sua curaturam niliilque in eo 
neglecturam esse. Id quod nos dante deo erga eandem Dnem 

Tuam omnino gratia et dementia nostra reeognoscemus. Datum 
Yiennae die 16. sept. 1542. 

Reverendo in Christo patri Fratri Georgio episcopo Waradiensi etc. 
devoto fideli syneere nobis dilecto. 

Sanza cifra. 
Fogalmazvány. 

b) 1 5 4 2. s e p t . 16. B é c s . 

Ferdinand Fr. Györgynek válaszol híradásaira, örömét fejezi ki, hogy a 
barát a moldvai vajdával jó barátságban van s megbízza, hogy Ígérjen a 

vajdának F. nevében minden jót. 

Ferdinandus etc. 
Reverende in Christo pater devote stb. Ex litteris Devo-

tionis Tuae ultima mensis Augusti proxime praeteriti et quinta 
huius ad nos datis cognovimus ea, quaeD , i 0 Tua ad nos de rebus 
et significationibus Turcarum perscripsit. Quam erga nos fide-
litatem et in re liac maximi momenti diligentiam nos a DUtí Tua 
perbenigniter suscipimus et commendamus. Eandem omni studio 
hortantes et requirentes ut cum nostra, regni istius atque totius 
christianae reipublicae maximopere interesse sciat, certas et cou-
tinuas habere rerum et successuum bostis explorationes et tanto 
magis, postquam intelligitur illuni adirne hoc anno in persona 
propria cum numerosissimo exercitu exiturum, de quo non possu-
mus satis riirari, velit D t io Tua quicquid certi in posterum de 
istiusmodi Turcae egressu et eius rerum successu liabuerit, nobis 
quamprimum per fìdos homines in beneficimi! reipublicae chri» 
stianae significare, sicuti pro sua prudentia facere seiet, 
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Quod ad vaivodam Transalpinensem attinet. nos eius nun-
eios benigne et clementer in ipsorum relatibus audivimus eosque 
cum bona et gratiosa relatione dimisimus. Ex quo autem D t i0  

Tua a nobis informationem sibi dari petiit, quid eidem vaivodae 
Transalpineusi respondere debeat, nos libenter iiitelleximus 
Dnom Tuam illius ami ci ti am babere et proinde eandem clemen-
ter bortamur et requirimus ut ipsum vaivodam perquam diligen-
ter monere et inbortari velit ut in ista sua erga cliristianitatem 
propensione, quam nos ab eo omni gratia et dementia suscipimus, 
memor fidei et religionis christianae, perseverare velit et sese 
ita gerere ut christianitatis saluti et conservationi prodesse queat, 
Xos enim omnino confidimus ipseque indubitato sibi polliceli 
potest, si deo optimo maxime opitulante regnimi Hungáriáé 
recuperetur et pristino nitori restituatur et in potestatem nostrani 
tanquam cbristiani regis et principis reducatur, quod ex eo ipsi 
vaivodae Transalpineusi ipsiusque dominio et subditis nou nisi 
optatimi beneficium et commodum proventurum sit. E t nos illuni 
omnis gratiae favoris et clementiae propensione prosequuturos et 
commendatum habituros esse. Haec sunt quae I)"' Tuae in 
praesentiarum respondenda duximus. Datum Yiennae die 16. 
septembris 1512. 

Az irat éten : Frat r i Georgio. 

Fogaim ;izvány. 

X L V . 

1 5 42. s e p t , 17. N a g y v á r a d . 

Fr. György Ferdinándhoz. — Tudatja, hogy a szultán a Majláthért adott 
kezeseket visszaköveteli s azt parancsolja, hogy tagadó válasz esetére Fr. 

György Fogarast ostromolja ; ezért utasítást kér. 

Serenissime princeps et domine domine mihi clementissime. 
Humillimam servitutis stb. commendationem. 

Hac ista liora supervenit ad me cauz (csavzj unus a porta 
caesaris Turcarum per quem tametsi caesar de adventu suo 
mihi nec seripserit ncc nunciaverit quicquam, hunc tamen cauz 
acutis circuitionibus examinavi, si quid ab eo extorquere possem ; 
dicit quidem iste caesarem advenire et vires transmaritimas 
prope Constantinopolim ad Calili tunc traiecisse dum ipse istin e 
exivit ; ut rum igitur caesar adveniat manifeste, ex isto cognoscere 
non possimi ; liabeo tamen, quemadmodum et antea M" V. per-
scripsi, ad portám duos tidos homines qui si certius quidpiam 
attulerint, statini ubi revertentur, Mf i Y. significare curabo. Is 
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vero cliauz cum hac legatione missus est, ut obsides. qui loco 
Maylad in arcem Fogaras dati fuerant emitterentur, sin minus 
ut arcem ipsam ego mox obsicleam, mihi nunciatum est, et si ob-
sidere nollem, caesar et Turcas et Valaclios ad eius obsidionem 
immitteret. Cum itaque ex bis faciliter colligi liceat Turcae ani-
mum eum esse ut in Transsylvaniam incursionem faciat, bine 
quoque quid mihi ageudum esset, a M te Y. informari cuperem. 
Yaradini 17. septembris 1542, 

Eiusdem Maiestatis Yestrae fidelis. 

Frater Georgius episcopus 
Yaradiensis etc. 

Külczim : Serenissimo principi et domino domino Ferd inando stb. 

Eredet i ; t i tkos jegyekkel í rva. 

X L Y I . 

1 5 4 2. o c t . 1. B é c s . 

Ferdinand Fr. Györgyöt mint kincstartót, a számadás kötelezettsége alól 
fölmenti. 

Ferdinandus etc. 
Becognoscimus et tenore praesentium profitemur quod a 

reverendo devoto fideli nobis dilecto Frat r i Georgio episcopo 
Yaradiensi et thesaurario humiliter requisiti ut eum a reddenda 
ratione thesaurariatus officii ex quo universae rationes onmiaque 
regesta in ipsa Bu densi clade periissent, clementer eximereetpro 
authoritate nostra regia liberare dignaremur ; nos itaque eun-
dem ex singulari benignitate certificandum et assecurandum duxi-
mus prout in verbo nostro regio certificamus et assecuramus per 
praesentes quod ab ilio nullám rationem super administratione 
elicti thesaurariatus sui tam superstite serenissimo rege Joanne 
domino suo quam post eius decessimi facta aut per nos exigere 
imperpetuum volumus aut per ali quem alium fidelium nostrorum 
exigi permittemus, imo eximimus et liberamus dolo et fraude 
penitus postpositis et semotis. Harum testimonio litterarum 
sigilli nostri impressione munitarum. Datum Yiennae prima 
octobris 1512. 

Az irat élén : Lit terae pro F ra t r e Georgio, ne cogatur recidere 
rationem super officio thesaurar ia tus . 

Fogalmazvány. 
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XL VII. 
1 5 42 . o c t . 3. B é c s . 

Ferdinánd Frater Györgyöt biztosítja a váczi püspökség, Nagy-Bánya, a 
monostori s pécsvár adi apátságok birtokáról. 

Ferdinandus etc. 
Recognoscimus et notum facimus tenore praesentium signi-

ficantes quibus expedit universis. quod cum reverendus devotus 
fidelis sincere nobis dilectus Fra te r Georgius episcopus Vara-
diensis nos humiliter requisiverit ut illuni in inscriptionibus 
impignorationibusque super Wacia et Rivula Dominarum nec, 
non in donationibus super duabus abbatiis Monostor et Pecbwa-
radya una cum pertinentiis earum ipsi a quondam rege Joanne 
factas, conservare tueri manutenere [simul et nova de super pri-
vilegia et litteras, eo quo priores universae Budae periissent, illi 
dare] dignaremur. Nos itaque cupientes et volentes dicto Fra t r i 
Georgio nostram gratiam et liberalitatem eo uberius ostendere. 
quo magis ad servitia nostra reddatur obstrictus, promptus et 
alacris, eidem dementer promittendum et recipiendum duximus. 
quemadmodum in verbo nostro regio per praesentes promittimus 
et recipimus, quod ipsum in iam dictis inscriptionibus impigno-
rationibusque super episcopatu AVaciensi et Rivula Dominarum. 
necnon in abbatiis Monostor et Pechwaradya una cum pertinen-
tiis eorum conservabimus, tuebimur et defendemus, neque permit-
temus ut antequam summa decem millium ilorinorum hungarica-
lium pro AVacia et totidem pro Rivula Dominarum restituta ei 
fuerit, teneatur aut cogatur iure suo cedere. Sed et abbatias 
Monostor et Pechwaradya una cum pertinentiis illi do novo, qua-
tenus opus est, damus conferimus et donamus [eiusque privile-
giales et donationales litteras super praemissis omnibus a sere-
nissimo quondam rege Joanne datas et emanatas renovamus et 
firmiter renovatas esse volumus]. Harum testimonio nostro litte-
rarum stb. mediante. Datum Viennae die tertia octobris 1542. 

Az irat élén : Li t terae asseeuratoriae" et donationales pro Fra t re 
Georgio super Wacia et Rivula Dominarum et duabus abbatiis Monostor 
et Pechwaradya. 

Fogalmazvány. 

Jegyzet: Ez okirat két fogalmazványban s egy szabályszerűleg kiállí-
tott, eredetiben van meg s mindahárom ugyanegy keletű Az eredetiben s az 
egyik fogalmazványban hiányoznak azon mondatok, metyek itt a szövegben 
zárjel közé tétettek ; valamint a másik fogalmazvány élén »donationales« 
helyett »promissio« áll írva. 
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LUI. 
1 6 0 6. m á j u s 15-én.